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DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO PROJEKTO TEIKIMO 

 

Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerija kartu su Valstybine maisto ir 

veterinarijos tarnyba, įgyvendindamos 2022 m. rugsėjo 15 d. Komisijos reglamentą (ES) 

2022/1616 dėl grąžinamojo perdirbimo plastikinių medžiagų ir gaminių, skirtų liestis su maistu, 

kuriuo panaikinamas Reglamentas (EB) Nr. 282/2008 (toliau – Reglamentas (ES) 2022/1616), 

parengė ir teikia Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Reglamento (ES) 2022/1616 

įgyvendinimo“ projektą (toliau – Nutarimo projektas). 

Reglamente (ES) 2022/1616 nustatyti nauji reikalavimai šalių narių kompetentingoms 

institucijoms priimti pranešimus dėl grąžinamojo perdirbimo naujoviškų technologijų ir 

paraiškas suteikti leidimą taikyti atskirą grąžinamojo perdirbimo procesą pagal atitinkamai 

Reglamento (ES) 2022/1616 10 straipsnio 2 dalyje ir 17 straipsnio 2 dalyje nustatytus 

reikalavimus bei pateikti gautas paraiškas suteikti leidimą taikyti atskirą grąžinamojo perdirbimo 

procesą pagal Reglamento (ES) 2022/1616 17 straipsnio 3 dalies reikalavimus Europos maisto 

saugos tarnybai.  

Nuo 2022 m. rugsėjo 15 d. įsigaliojus Reglamentui (ES) 2022/1616 Lietuvos Respublikos 

ūkio subjektai turi teikti pirmiau nurodytus prašymus vienai iš Lietuvos Respublikos 

kompetentingų institucijų. Kompetentingos institucijos Lietuvos Respublikoje dėl gaminių, 

besiliečiančių su maistu klausimais, yra Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerija ir 

Valstybinė maisto ir veterinarijos tarnyba. Tačiau nė vienai iš šių institucijų pagal dabar 

galiojančią nacionalinę teisę nėra pavesta vykdyti pirmiau nurodytas naujas Reglamento (ES) 

2022/1616 funkcijas.  

2023 m. sausio 9 d. Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerija organizavo 

pasitarimą su Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos, Valstybinės maisto ir veterinarijos 

tarnybos, Lietuvos Respublikos teisingumo ministerijos atstovais. Pasitarimo metu sutarta 

minėtomis Reglamento (ES) 2022/1616 nuostatomis nustatytas funkcijas kompetentingoms 

institucijoms pavesti Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimu Valstybinei maisto ir 
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veterinarijos tarnybai arba jos įgaliotai institucijai. Nutarimo projekte nurodytos perįgaliojimo 

funkcijos Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos įgaliotai įstaigai, kadangi tam tikroms 

šiame Nutarimo projekte numatytoms funkcijoms vykdyti Valstybinė maisto ir veterinarijos 

tarnyba gali paskirti jai pavaldžią įstaigą – Nacionalinį maisto ir veterinarijos rizikos vertinimo 

institutą (toliau – NMVRVI). Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos teismų praktikoje būna 

atvejų, kai kyla teisminis ginčas dėl NMVRVI pavestų funkcijų vykdymo teisinio pagrįstumo, jei 

Nutarimo projekte nėra aiškiai nurodyta Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos teisė pavesti 

NMVRVI atlikti konkrečią funkciją, dėl kurios atlikimo gali kilti ginčas. 

Valstybinė maisto ir veterinarijos tarnyba papildomai planuoja parengti  2015 m. sausio 

28 d. Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos direktoriaus įsakymo Nr. B1-59 „Dėl Ūkio 

subjektų veiklos patikrinimų taisyklių patvirtinimo“ pakeitimą, skirtą Reglamento (ES) 

2022/1616 nuostatoms, susijusioms su valstybinės kontrolės funkcijomis, įgyvendinti. 

Nutarimo projektui įgyvendinti papildomų Lietuvos Respublikos biudžeto lėšų poreikio 

nenumatoma. 

Nutarimo projekto nuostatos neprieštarauja Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

programai. 

Nutarimo projektas, 2023 m. sausio 19 d. paskelbus jį Lietuvos Respublikos Seimo 

kanceliarijos Teisės aktų informacinės sistemos (toliau – TAIS) Projektų registravimo 

posistemėje (TAIS registracijos Nr. 23-789), derintas su Teisingumo ministerija, Žemės ūkio 

ministerija, Aplinkos ministerija, Valstybine maisto ir veterinarijos tarnyba, Lietuvos prekybos, 

pramonės ir amatų rūmų asociacija, Lietuvos chemijos pramonės įmonių asociacija ir UAB 

„Lietpak“.  

Nutarimo projektas buvo pakoreguotas pagal Teisingumo ministerijos pateiktas pastabas 

ir suderintas darbine tvarka. Žemės ūkio ministerija ir Valstybinė maisto ir veterinarijos tarnybą 

nutarimo projektui pritarė. Kitos institucijos (Aplinkos ministerija, Lietuvos prekybos, pramonės 

ir amatų rūmų asociacija, Lietuvos chemijos pramonės įmonių asociacija ir UAB „Lietpak“) 

Nutarimo projektui pastabų nepateikė. 

Nutarimo projektas, 2023 m. kovo 9 d. teiktas Lietuvos Respublikos Vyriausybei per 

TAIS (TAIS registracijos Nr. 23-3017). Pagal gautas Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

kanceliarijos Teisės grupės pastabas Nutarimo projektas ir atitikties lentelė patikslinti bei 

suderinti darbo tvarka su LRVK teisės grupės išvados rengėjais. 

Teikiamas Nutarimo projektas skelbiamas TAIS Projektų registravimo posistemėje. 

Nutarimo projektą parengė Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerijos 

Visuomenės sveikatos departamento (direktorius Audrius Ščeponavičius, tel. (8 5) 266 1466, 
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el.  p.  audrius.sceponavicius@sam.lt) Sveikatos saugos skyriaus (vedėja – Rita Sketerskienė, 

tel.  (8 5) 260 4716; el. p. rita.sketerskiene@sam.lt) vyriausiasis specialistas Normantas 

Dučinskas (8 5) 266 1445, el. p. normantas.ducinskas@sam.lt).  

PRIDEDAMA:  

1. Nutarimo projektas, 1 lapas. 

2. Atitikties lentelė, 8 lapai. 

 

 

Sveikatos apsaugos ministras                           Arūnas 

Dulkys 
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N. Dučinskas, tel. (8 5) 266 1445, el. p. normantas.ducinskas@sam.lt 


